
1 

 

   

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ŽATČANY 

Pořadové číslo zasedání: 

24. 

Datum zasedání: 

17. 7. 2024 

Čas zasedání: 

19:10 – 20:45 hod. 

Místo zasedání: 
OÚ Žatčany 

Stran zápisu: 
1/6 

Přítomni: 

Ing. Binek Jan, Ph.D., Dokoupilová Zdenka, Hanák Jiří, Ing. Jurečka Lukáš, Mgr. Kalla Tomáš, Ing. Klein 

Vojtěch, Kostyál Pavel, Ing. Poláček František, Mgr. Rudolecká Jana, Bc. Vörös Alexandr  

 

Starosta zahájil jednání v 19:05 hod. a konstatoval, že je přítomno 10 zastupitelů.  

Omluven: Ing. Ryba Jiří. 

Hosté: –  

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení předchozího zasedání ZO 

3. Projednání příspěvku za žáka v ZŠ Újezd u Brna 

4. Zveřejnění Záměru 1/2024 prodeje pozemku p.č. 774/11 v k.ú. Žatčany 

5. Žádost o dotaci z rozpočtu obce Žatčany – Orel, jednota Žatčany 

6. Digitálně technické mapy ČR 

7. Různé 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Ověřovatelé navrženi:  Ing. Jan Binek, Ph.D. 

   Pavel Kostyál 

Zapisovatel navržen: Mgr. Jana Rudolecká 

 

V programu jednání se navrhuje v bodu 7. Různé zařadit body:  

A) Pravidla pro stanovení podmínek prodeje pozemků z majetku obce Žatčany 

B) Rámcová kupní smlouva o dodávkách a prodeji stavebních materiálů – STAREX 

C) Obecně závazná vyhláška obce Žatčany, kterou se zrušuje OZV č. 2/2005 a OZV č. 1/2017 

D) Obecně závazná vyhláška obce Žatčany, kterou se stanoví část společného školského obvodu 

základní školy 

E) Rekonstrukce silnice II/416, průtah obcí 

F) Plnění rozpočtu k 30. 6. 2024 

G) Dodatek ke schválenému provoznímu příspěvku škole 

H) Žádost o finanční příspěvek pro Adámkův zvířecí azyl, z.s. 

I) Žádost o finanční příspěvek na nohejbalový turnaj 

 



2 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje zapisovatele, ověřovatele zápisu, doplnění programu jednání v bodu 7. Různé o bod 

A) až I).   

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

2. KONTROLA USNESENÍ PŘEDCHOZÍHO ZASEDÁNÍ ZO 

Úkoly vyplývající z usnesení zasedání ZO v červnu byly splněny. Probíhá jednání o skladbě 

dokumentace pro vstup do Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci o plnění úkolů ze zasedání ZO v červnu 2024. 

 

3. PROJEDNÁNÍ PŘÍSPĚVKU ZA ŽÁKA V ZŠ ÚJEZD U BRNA 

Starostka Újezda u Brna, Ing. Marie Kozáková, zaslala zastupitelstvu obce dopis k řešení školského 

obvodu pro žatčanské a telnické žáky II. stupně školní docházky. Uvádí v něm, že v současné době je 

již téměř naplněna kapacita ZŠ Újezd u Brna, a proto bude třeba urgentně řešit její rozšíření přístavbou 

dalších tříd včetně zázemí. Tato potřeba je vede ke stanovení požadavku úplaty za vzdělávání žáků ze 

Žatčan a Telnice, proto požadují projednání příspěvku ve výši 10 000 Kč za žáka a za rok. 

Usnesení:  

ZO pověřuje starostu a místostarostku dalším jednáním o příspěvku za žáka II. stupně v ZŠ Újezd 

u Brna. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

4. ZVEŘEJNĚNÍ ZÁMĚRU 1/2024 PRODEJE POZEMKU P. Č. 774/11 

V K.Ú. ŽATČANY 

Zastupitelstvo obce rozhodlo o zveřejnění záměru č. 1/2024 prodeje pozemku p. č. 774/11. Jedná se 

o pozemek kategorie ostatní plocha o výměře 10 m2.  

Usnesení:  

ZO schvaluje zveřejnění záměru č. 1/2024 prodeje pozemku parc. č. 774/11, k. ú. Žatčany 

o výměře 10 m2. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

5. ŽÁDOST O DOTACI Z ROZPOČTU OBCE ŽATČANY – OREL, 

JEDNOTA ŽATČANY 

Orel, jednota Žatčany, požádal o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Žatčany pro rok 2024 ve výši 

55 000 Kč na opravy a provoz orlovny. 

 



3 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje dotaci ve výši 55 000 Kč pro Orel, jednotu Žatčany.  

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Žatčany č. 4 /2024 mezi 

obcí Žatčany a Orlem, jednotou Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 

6. DIGITÁLNĚ TECHNICKÉ MAPY ČR 

V návaznosti na nový stavební zákon je od 1. 7. 2024 zprovozněn Informační Systém Digitální Mapy 

veřejné správy. Obec, jako vlastník některých prvků dopravní a technické infrastruktury, bude povinna 

doplnit a udržovat v aktualizované podobě svá digitální data. Starosta oslovil firmu ADITIS s.r.o. 

ohledně možnosti spolupráce s vložením a udržováním dopravních a technických sítí obce v tomto 

systému. Firma zaslala návrh smlouvy. 

Usnesení: 

ZO schvaluje Smlouvu o zajištění činnosti editora údajů dopravní a technické infrastruktury mezi 

obcí Žatčany a firmou ADITIS s.r.o.  

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

7. RŮZNÉ 

A) PRAVIDLA PRO STANOVENÍ PODMÍNEK PRODEJE POZEMKŮ 

Z MAJETKU OBCE ŽATČANY 

V roce 2022 schválili zastupitelé Pravidla pro stanovení podmínek prodeje pozemků z majetku obce 

Žatčany, která byla tvořena z důvodu prodeje stavebních pozemků. Vzhledem k tomu, že obec 

v současné době nevlastní žádné pozemky vhodné k výstavbě, pravidla tím pozbývají svůj účel, a proto 

se zastupitelé rozhodli je zrušit. 

Usnesení:  

ZO zrušuje Pravidla pro stanovení podmínek prodeje pozemků z majetku obce Žatčany schválená 

Zastupitelstvem obce Žatčany na 47. zasedání dne 20. 4. 2022, usnesením č. 15.  

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 1 (Jan Binek). 

 



4 

 

B) RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA O DODÁVKÁCH A PRODEJI 

STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ – STAREX 

Obec Žatčany průběžně nakupuje stavební materiál ve firmě STAREX spol. s.r.o. v Nesvačilce. Z toho 

důvodu zaslal vlastník stavební firmy návrh Rámcové kupní smlouvy o dodávkách a prodeji stavebního 

materiálu. Smlouva usnadní realizaci nákupů. 

Usnesení:  

ZO schvaluje uzavření Rámcové kupní smlouvy o dodávkách a prodeji stavebních materiálů mezi 

obcí Žatčany a firmou STAREX spol. s.r.o. a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

C) OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE ŽATČANY, KTEROU SE 

ZRUŠUJE OZV Č. 2/2005 A OZV Č. 1/2017 

Do konce letošního roku mají obce povinnost vložit všechny svoje platné obecně závazné vyhlášky 

(OZV) do Sbírky právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů.  

Vyhlášky, které dosud nebyly vloženy do sbírky, si obec nechala posoudit odborem kontroly 

Ministerstva vnitra ČR. Tento odbor doporučuje zrušit OZV č. 2/2005, kterou se stanoví podmínky 

k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob, neboť není v souladu se 

zákonem. Dále doporučuje vyhodnotit aktuálnost OZV č. 1/2017, kterou se stanoví školský obvod 

základní školy zřízené obcí Žatčany. Proto se zastupitelé rozhodli vydat novou vyhlášku, kterou se 

zrušuje OZV č. 2/2005 a OZV č. 1/2017. 

Usnesení:  

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 2/2005, 

kterou se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší 

počet osob v Žatčanech, a obecně závazná vyhláška č. 1/2017, kterou se stanoví školský obvod 

základní školy zřízené obcí Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

D) OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE ŽATČANY, KTEROU SE 

STANOVÍ ČÁST SPOLEČNÉHO ŠKOLSKÉHO OBVODU ZÁKLADNÍ 

ŠKOLY 

Zastupitelé byli seznámeni s nutností vydání nové obecně závazné vyhlášky ke školským obvodům. 

Tato vyhláška se zřizuje na základě uzavřené dohody města Újezd u Brna a obcí Žatčany a Telnice o 

vytvoření společného školského obvodu pro II. stupeň vzdělávání žáků. 

Usnesení:  

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Žatčany, kterou se stanoví část společného 

školského obvodu základní školy. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 



5 

 

E) REKONSTRUKCE SILNICE II/416, PRŮTAH OBCÍ 

SÚS JMK připravuje rekonstrukci silnice II/416, průtah Žatčany. Starosta projednal se zástupci SÚS 

podklady, které jsou nutné pro vyhlášení veřejné zakázky na plánovanou akci. Smlouva o dílo je součást 

výběrového řízení kraje a BOZP a technický dozor vysoutěžil kraj a obec se připojuje. 

Usnesení:  

ZO schvaluje znění Smlouvy o dílo II/416 Žatčany průtah. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje firmu STAVCON s.r.o., Brno, IČO: 27738876, jako poskytovatele technického 

dozoru na stavbě „II/416 Žatčany průtah“. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje firmu BP Systém s.r.o., Brno, IČO: 27724433, jako koordinátora BOZP na stavbě 

„II/416 Žatčany průtah“. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

F) PLNĚNÍ ROZPOČTU K 30. 6. 2024 

Zastupitelé byli seznámeni s plněním rozpočtu za první pololetí roku 2024. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí plnění rozpočtu k 30. 6. 2024. 

 

G) DODATEK KE SCHVÁLENÉMU PROVOZNÍMU PŘÍSPĚVKU 

ŠKOLE  

Zastupitelstvo obce schválilo v prosinci 2023 škole provozní příspěvek na pořízení IT infrastruktury do 

ZŠ. V případě posouzení, že se bude jednat o investici, bude možné použít tento příspěvek na opravu 

jiného dlouhodobého majetku, který by byl kryt investičním fondem, a investiční fond bude použit na 

pořízení IT technologie. 

Usnesení:  

ZO schvaluje Změnu využití provozního příspěvku schváleného dne 13. 12. 2023 na pořízení IT 

infrastruktury pro ZŠ a MŠ Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 



6 

 

H) ŽÁDOST O FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK PRO ADÁMKŮV ZVÍŘECÍ 

AZYL, Z.S. 

Paní XXXX XXXXXXXX požádala o finanční příspěvek pro Adámkův zvířecí azyl, z.s. Tato 

organizace poskytuje obci a občanům pomoc s opuštěnými a zatoulanými zvířaty. 

Usnesení:  

ZO schvaluje finanční dar Adámkovu zvířecímu azylu, z.s. na činnost ve výši 10 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

I) ŽÁDOST O FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NOHEJBALOVÝ TURNAJ 

Pan XXXXX XXXXXX požádal o finanční příspěvek na konání nohejbalového turnaje, který se bude 

konat dne 5. října 2024 na místním víceúčelovém hřišti. 

Usnesení:  

ZO schvaluje příspěvek na konání nohejbalového turnaje ve výši 3 000 Kč, který bude proplacen 

na základě předložených dokladů. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 

 

Starosta ukončil zasedání v 20:45 hodin. 

 
 

 

Zapisovatel: Mgr. Jana Rudolecká    _____________________________ 

 

Ověřovatelé: Ing. Jan Binek, Ph.D.     ______________________________ 

  Pavel Kostyál ______________________________ 

Starosta: Ing. František Poláček ______________________________ 


